
  

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 123 del 27/06/2011  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

  
N.R.G DATA OGGETTO:  

  
325 

  
27/06/2011  

  
Adesione al seminario di Cagliari del 05 aprile 2011 sul tema : " Gli appalti 
pubblici alla luce del Regolamento attuativo del codice " organizzato dalla 
Società PAIDEIA via Gandhi n. 14 - Reggio Emilia - Impegno di spesa e 
liquidazione quota partecipativa - Revoca determinazione n. 56 del 1° aprile 
2011  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
  
RICHIAMATA  la deliberazione n. 16 del 21 marzo 2011, con la quale la Giunta Comunale ha 
assegnato le risorse e gli interventi per l’esercizio 2011; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 01 del 14 marzo 2011 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2011, del Bilancio pluriennale 2011/2013 e della relazione revisionale e programmatica 
2011/2013, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTO il decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei responsabili dei servizi; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTA la nota della Società PAIDEIA s.r.l., con sede a  Reggio Emilia, in via Gandhi n. 14, con la 
quale vengono organizzate n. 2 giornate di formazione per i giorni 05 e 06 aprile 2011, presso il 
Caesar’s Hotel a Cagliari, sul tema : “Gli appalti pubblici alla luce del Regolamento attuativo del 
codice“, al quale veniva autorizzato a parteciparvi il tecnico comunale geom. Lobina Salvatore, 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per la sola giornata del 05.04.2011; 
CONSIDERATO che il tema del seminario è di notevole importanza in quanto vengono 
compiutamente affrontate le problematiche relative alle modifiche introdotte al settore degli appalti 
dei lavori pubblici e delle forniture e dei servizi, dal nuovo regolamento attuativo del Codice dei 
contratti; 
RILEVATO che il costo di partecipazione unitario ammonta per la sola prima giornata ad € 250,00, 
esente da IVA per i soggetti pubblici e con uno sconto del 30% per i Comuni sotto i 2000 abitanti;  
DATO ATTO che per poter partecipare al seminario necessita versare la quota di partecipazione in 
anticipo, pari ad €  175,00 mediante bonifico bancario intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena 
– IBAN : IT41H0103012820000009990732;  
VISTA la propria determinazione n. 56 del 1° aprile 2011 di assunzione del relativo impegno di 
spesa di € 175,00 e di  versamento della quota partecipativa a favore della Società PAIDEIA s.r.l., 
con sede a  Reggio Emilia;  



ATTESO che la Società PAIDEIA s.r.l., con sede a  Reggio Emilia, in via Gandhi n. 14 ha 
comunicato telefonicamente che il seminario non si sarebbe potuto svolgere per motivi 
organizzativi in quella data e che sarebbe stato riprogrammato per il futuro; 
ATTESO che ad oggi non è stata comunicata alcuna data per lo svolgimento di altro seminario 
sostitutivo; 
RITENUTO di dover provvedere alla revoca della propria determinazione n.  56 del 1° aprile 2011 
per i motivi sopra riportati; 
VISTO il D. Lgs n.  165/2001; 
VISTO il D. L.gs n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO l’art. 9 comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. n° 78/2009 convertito con modificazioni nella 
Legge n°102 del 03/08/2009, che introduce l’obbligo a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

 
DETERMINA 

  
DI REVOCARE la propria determinazione n. 56 del 1° aprile 2011 di impegno di spesa  € 175,00 
per la partecipazione del tecnico comunale geom. Salvatore Lobina al seminario di cui in premessa  
che si doveva svolgere in data 05 aprile 2011 a Cagliari, presso il Caesar’s Hotel a cura della 
Società PAIDEIA s.r.l., con sede a  Reggio Emilia, in via Gandhi n. 14; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
(Geom. Salvatore Lobina) 

 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 27/06/2011  
  
Ussassai, 27/06/2011        
  
          
                                                                                          
  

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

  
  
  
 


